



Laikraštis
leidžiamas nuo
1951 m. kovo 21 d.



2014 metai
gegužės 20 d.,
antradienis
Nr. 39
(7711)
Kaina - 1,20 Lt
www.vilnis.lt

Molėtuose ir jų apylinkėse vyks Lietuvos karių ir sąjungininkų pratybos

Krašto apsaugos ministerija informuoja, kad kasmetinės tarptautinės Specialiųjų operacijų pajėgų pratybos "Liepsnojančios kalavijas" šiais metais vyks visoje Lietuvos teritorijoje bei teritoriniuose vandenyse, taip pat ir Molėtų mieste bei jų apylinkėse.



Pratybas organizuoja ir joms vadovauja Lietuvos Specialiųjų operacijų pajėgos. Mokymuose taip pat dalyvauja JAV Specialiųjų operacijų pajėgų kariai, atstovai iš kitų NATO šalių ir partneriai. Pratybų metu sąjungininkai praktiškai bandys įgyvendinti NATO greitojo reagavimo pajėgų galimo panaudojimo koncepciją.

Pagrindinis specialiųjų operacijų pajėgų uždavinys – nedelsiant reaguoti į bet kokią krizę veikiant NATO pagrindinių pajėgų smaigalyje Aljanso šalių teritorijoje. Taktiniame lygtyje bus derinami veiksmai fiksuojant agresijos faktą bei stabdant priešų pajėgas, koordinuojant Specialiųjų operacijų pajėgų vienetų ir toli-

mojo nuotolio ugnies sistemų bei oro pajėgų platformų sąveiką. Lietuvos kariai ypatingą dėmesį skirs kovai su teroristais, diversinėmis priešų grupėmis, įsiverželiais ir infiltruotais agentais, identifikuojant ardomosios veiklos židinius ir užkertant kelią bet kokioms galimoms provokacijoms. Šios pratybos užtikrina NATO ir partnerių siekį stiprinti regioninį saugumą ir stabilumą bei pasirengimą tinkamai reaguoti į naujo pobūdžio karinius veiksmus, atsižvelgiant į Krymo okupaciją ir Rytų Ukrainos įvykius.

Pratybomis NATO sąjungininkai užtikrina, kad pagalba bus teikiama nedelsiant, nes ir Lietuva nedvejodama teikė pagalbą Aljansui Afganistane ir kitose NATO vadovaujamos tarptautinėse operacijose.

Prie pratybų organizavimo prisideda ir Molėtų rajono savivaldybės, kitų Molėtų miesto ir rajono institucijų, organizacijų atstovai. Taip įgyvendinama vienas esminių Lietuvos kariuomenės tikslų – užmegzti ir palaikyti draugiškus santykius su vietos gyventojais, skatinti jų pasitikėjimą, plėtoti karių ir civilių gyventojų bendradarbiavimą.

Pratybos vyks ir mieste, todėl pratybų organizatoriai tikisi gyventojų supratimo ir iš anksto dėkoja už bendradarbiavimą. **Daugiau informacijos tel. +37067570107**

Mūsų švietimo įstaigos "Veido" reitinguose... "neblizga"

Naujienu agentūros BNS Spaudos centre VšĮ "Žurnalistinių tyrimų ir konsultacijų grupė" praėjusią savaitę pristatė naują švietimo ir aukštojo mokslo bei mokslo žurnalą "Reitingai". Šis žurnalas kokybiniais pūviais analizuoja visas Lietuvos vidurines mokyklas bei gimnazijas (iš viso 410) bei visas aukštąsias mo-

kyklas (19 universitetų ir 24 kolegijas). Tiesa, valstybinės ir nevalstybinės aukštosios mokyklos žurnale "Reitingai" yra vertinamos atskirai. Taigi, pirmajame naujo žurnalo "Reitingai" numeryje pateikiami net penki reitingai: 2014 m. Lietuvos gimnazijų reitingas, 2014 m. Lietuvos

Muzika skambėjo Molėtų gatvėse



Liejosi "Berželio" melodijos

ISSN 1648 - 4096



Žinomo Lietuvos atlikėjo Andriaus Mamontovo iniciatyva nuo 2007 m. kasmet organizuojama Gatvės muzikos diena. Ji pirmiausia vienija visus muzikuojančius. Šiomet

Iš Horstelio - su ugniagesiams skirtu automobiliu!

Praėjusią savaitę iš keletos dienų viešnagės Vokietijos Horstelio mieste sugrįžo Molėtam atstova-

vę rajono meras S. Žvinys, administracijos strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja L. Štel-



Draugams iš Vokietijos mūsų delegacija dalino informacinę medžiagą apie Molėtų kraštą, vaišino lietuviška duona bei alumi

Gražėja Promislavo ežeras ir jo pakrantės

Pagal darbų grafiką Promislavo ežero valymo darbus galima vadinti paskutiniu projekto "Siesarties

gos struktūrinių fondų lėšomis. Dar žiemą, rengiantis Promislavo ežero valymui, buvo išgabentas dumbblas iš sėsdintuvo, esančio Molėtų mieste už Molėtų rajono vartotojų koo-



Pagal galimybes tvarkomo ir ežero pakrantės

upės baseino dalies, esančio Molėtų miesto teritorijoje, išvalymas, gamtos sauginis sutvarkymas (Pastovio, Pastovėlio ir Promislavo ežerai) etapu. Šis projektas yra finansuojamas 2007 - 2013 m. Europos Sąjun-

peratyvo sandėlių. Taipogi buvo valoma ir Siesarties upės atkarpa, dumblo sankaupas paskleidžiant krantuose... Šie darbai, susiję su upės valymu, nebaigti, krantuose (Nukelta į 3 psl.)

Apie tvoras prie Pastovio ežero

Gegužės 13 dienos "Vilnyje" išspausdintas straipsnis "Reidas Bebrusų ežere: išpėjimas išgirstas - tvoros nuardyta..." mūsų laikraščio internetinėje svetainėje sulaukė komentaro - klausimo, ar buvo apžiūrėtos gyvenančio prie Pastovio ežero molėtiško tvoros. Komentavęs straipsnį skaitytojas komentarą užbaigė su ironija: "Beje, pačiam Molėtų mieste, prie miesto paplūdimio - ne taip jau ir nuošaliai..." Analogišką laišką gavome ir elektroniniu paštu...

Utenos regiono aplinkos apsaugos departamento (Utenos RAAD) Molėtų r. agentūros vedėjas Rimas Veršelis patikino, kad minimo molė-

TRUMPAI

PAŽEIDIMAI. Už neteisėtus Dūrių ežero pakrantės apsaugos juostoje vykdytus žemės tvarkymo darbus, kuriuos pastebėjo aplinkosaugininkai, vilniečiui bus paskirta administracinė bauda nuo 100 Lt iki 500 Lt bei teks atlyginti maždaug 500 Lt žalą, padarytą gamtai. Giedraičių s. fiksuotas vienas iš retesnių - želdinimo taisyklių pažeidimas. Už medžių pasodinimą nepaisant sklypo ribų 50 Lt bauda paskirta vilniečiui, kurį aplinkosaugininkai įpareigojo pašalinti neteisėtai pasodintas egles ir pušis. 50 Lt bauda nubaustas ir Inturkės s. gyventojas už mėšlo tvarkymo taisyklių pažeidimą.

ATSIDURĖ LAIKINO SULAIKYMO PATALPOJE. Jonišio s. gyventoja į policiją kreipėsi bei pranešė apie smurtaujančių sugyventinių. Anot nukentėjusios, namuose kilusio žodinio konflikto metu, matant sūnui, girtas sugyventinis sudavė kelis smūgius jai į veido sritį, šoną, tuo sukeldamas fizinį skausmą. Policijos pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą, o smurtaują sulaukė ir uždarė į Molėtų r. PK laikino sulaikymo patalpą.

PRIEŽASTYS NUSTATINĖJAMOS. Į Molėtų rajono policijos komisariatą su pareiškimu kreipėsi Ukmergės miesto gyventoja, kuriame nurodė, kad gegužės 9 d. atvykusi į jai priklausančią sodybą Balninkų kaime rado sudegusį gyvenamąjį namą su viduje buvusiais daiktais. (Apie mišlingomis aplinkybėmis kilusį gaisrą Balninkuose buvo rašyta "Vilnies" 37 - am numeryje). Gyvenamasis namas buvo medinis, rąstinis, vieno aukšto, statybos metai nenustatyti. Pagal nekilnojamojo turto registro duomenis, vidutinė gyvenamojo namo rinkos vertė yra 5920 Lt. Nukentėjusioji sudegusį gyvenamąjį namą su jame buvusiais daiktais vertina 156700 Lt. Turtas nedraustas, signalizacija neįrengta. Gaisro priežastis nustatinėjama.

DRŪTAI

tiško tvora tikrai apžiūrėta, o savininkas turės atvykti į agentūrą. Nors, kaip pastebėjo vedėjas, prėjimas ežero pakrante (nuo vandens) yra, tačiau sodybos savininkas privalės tvoros dalį nuardyti tiek, kiek reikalauja įstatymas, kuris galioja visiems - ir gyvenantiems prie Bebrusų, ir prie Pastovio ir kt. Molėtų rajono vandens telkinių. Kita vertus, Pastovio ežeras Molėtuose be jokios abejonės iš visų Molėtų rajono ežerų išsiskiria tuo, kad kone visos pakrantės yra prieinamos, kadangi aplink visą ežerą yra nutiestas pėsčiųjų takas, įrengtas apšvie-

(Nukelta į 3 psl.)

Dainuojančio jaunimo nestigo



PALAIIDO ŠUNS "KELIONĖ" PAS KAIMYNA - 750 LT

Praėjusią savaitę įvykęs rajono savivaldybės administracinės komisijos posėdis nagrinėjo įprastą gyvenimišką vaizdelį, kuris iliustruoja daug kur pačių įsitvirtintą taisyklę - "gyvenu kaip noriu ir jokios taisyklės man negalioja..." Prieš kurį laiką tolietiški, auginantys du šunelius, kurių vienas yra dabar populiarus jorkšyro terjeras, patyrė nemalonų nuotykių. Mažąjį šuniuką apkandžiojo kaimynės didelis šuo. Vizitas pas veterinarą, kelionė žmogui kainavo beveik 80 litų. Su kaimyne bendros kalbos nerado, todėl kreipėsi į pareigūnus. Šie nustatė faktą, kad minėtoji tolietiški savo šunį mėgsta vakarais paleisti pasilakstyti iš voljero valdoje, kuri neapverta. Nors moteris tai ir neigė, bet kaimynai patvirtino, jog "tokia praktika" šuns augintoja užsiima. Nusikaltusio šuns šeimininkė netgi neigė ir tai, kad jos šuo apkandžiojo kaimyno mažąjį augintinį, tvirtino, kad jos šuo iš viso negalėtų kažką padaryti ne-

gero, nes yra senas, laikomas voljere ir dar... geras... Nukentėjusysis nesulaukė nei moters atsiprašymo, nei prisipažinimo esanti kalta, greičiau atvirksčiai - išgirdo, jog jis išsigalvojęs daugelį kaltinimų. Administracinei komisijai teko aiškintis, kas gi iš tiesų kaltas, kas nukentėjusysis, ir priimti sprendimą.

Pasak administracinės komisijos narės savivaldybės teisės skyriaus vyr. specialistės V. Žalienės, moteris visiškai nesigailėjo dėl savo sprendimo šuniui leisti bėgioti palaidam, dėl padarytos kaimynui skriaudos, todėl jai skirta 750 Lt bauda. "Besigailinčiam dėl savo poelgių ar taisyklių pažeidimų žmogui visuomet taikoma minimali bauda, ko šiuokart padaryti negalėjome, - sakė specialistė. - Todėl skirta pusė galimos baudos, nes iki šiol minima tolietiški niekada nebuvo bausta. Nesantaika tarp kaimynų dažnai išauga iki turtinių nuostolių, kaip buvo

(Nukelta į 5 psl.)

PER GEGUŽĘ - DU SKENDUOLIAI

Šį mėnesį Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiai gelbėtojai jau ištraukė du skenduolius. Nelaimės įvyko Žaugėniškių (Joniškio s.) ir Naujasodžio (Alantos s.) kaimų tvenkiniuose. Pirminiais duomenimis, abi nelaimės įvyko besimaudant. Gegužės 10 d. iš tvenkinio Žaugėniškių kaime buvo ištrauktas nuskendusio 25 metų Švenčionių r. gyventojos kūnas. Praėjusią savaitę (gegužės 13 d.) Naujasodžio kaimo tvenkinyje nuskendo 41 metų vietos gyventojas. Apie tai, kad nelaimė įvyko besimaudant, liudijo ant kranto palikti drabužiai. Trečiadienio pavakaryje tvenkinyje plūduriuojantį skenduolį pastebėjo ir bendruoju pagalbos telefonu apie nelaimę pranešė į tvenkinį žvejoti atėjusi mergaitė... Atvykę ugniagesiai gelbėtojai skenduolį ištraukė, o nustačius nuskendusio vyro asmenybę paaiškėjo, kad tai vietos gyventojas, kuris buvo ypatingas maudynių mylėtojas - vyriškas maudydavosi netgi žiemą... "Vilnius" informacija

TRUMPAI

SUDĖTINGAS POSĖDIS. Penktadienį Molėtų socialinės paramos centre įvyko sudėtingas darbo grupės posėdis su Molėtų mieste gyvenančiomis socialinės rizikos šeimomis. Iš posėdį kviestų keturių šeimų atvyko dvi, tačiau, kaip sakė Molėtų socialinės paramos centro direktorė Alma Pavlovaitė, buvo aptarta situacija visose šeimose. Vienai iš neatvykusių šeimų buvo pakeista įrašymo į socialinės rizikos sąrašus priežastis, dvi šeimos bus baudžiamos už piktnaudžiavimą alkoholiu ir vaikų nepriežiūrą. Posėdyje dalyvavusios vienos šeimos mama įsipareigojo lankytis Anoniminių alkoholikų užsiėmimuose. Aptarta ir kitos šeimos situacija, kurioje motinai yra neterminuotai apribota valdžia vaiko atžvilgiu, o tėvas atskirtas nuo vaiko...

"ŠUO TERŠIA - ŠEIMININKAS MOKA" TĖSIASI. Molėtų r. agentūros aplinkosaugininkai tęsia prevencinės priemonės "Šuo teršia - šeimininkas moka" vykdymą. Praėjusią savaitę Molėtų mieste vėl buvo stebima, kaip šunų savininkai paiso reikalavimo surinkti savo augintinių ekskrementus. Pasak aplinkosaugininkų, ankstyvą rytą buvo lankomasi šunų vedžiojimo vietose Melioratorių, Liepų, J. Janonio gatvėse ir t.t. Visi sutikti savo augintinius bevedžiojantys molėtiškiai turėjo maišelius ekskrementams surinkti. Ši priemonė tęstinė, tad bus vykdoma nuolat.

"VILNIUS" PRENUMERATA galite pratęsti nuo bet kurios mėnesio dienos visuose rajono paštuose. Būkite ištikimi savo krašto laikraščiui! Draugaukime!

DRŪTAI

Iš Horstelio su ugniagesiams skirtu automobiliu!

(Atkelta iš 1 psl.)

tas nuo karto abu miestai keičiasi delegacijomis. Šiuokart Horstelyje vyko kas trejus metus organizuojamas savivaldybės pasiekimų pristatymas visuomenei. Pasak rajono mero S. Žvinio, toks savotiškas

buvo sudaryta galimybė susipažinti su savivaldybėje vystomais verslais, aplankyti miesto valymo įrenginius, apžiūrėti vėjo jėgainę, pabūti savivaldybėje, pasisvečiuoti šeimos centre, kuriame vykdomos labai aktyvios veiklos suaugusiems ir vaikams, visai šeimai...

Pasak mūsų rajono vadovo, vizi-



Prie gaisrinio automobilio

prisistatymas, į jį pritraukiant ir verslo atstovus, rengiant parodas, kiekvieno krašto pasiekimų ir naujovių viešas demonstravimas - puikus savivaldybės darbo per trejus metus deklaravimas visuomenei. Molėtiškiai, kaip partneriai, buvo pakviesti pristatyti savo savivaldybę.

-Buvome labai šiltai ir svetingai priimti, - dalijosi kelionės išspūdžiais S. Žvinys. - Parodoje mes pristatėme savo kraštą. Nuvežėme daug informacinių leidinių, parodos lankytojus vaišino lietuviška duona ir alumi. Per dvi viešagės dienas Horstelio miesto mero pastangomis

to metu ne kartą teko įsitikinti, kad Horstelio bendruomenė yra labai draugiška ir gebanti padėti silpnesniems nariams. "Tai išskirtinis jų bruožas - atjausti ir visokeriopai padėti prasčiau gyvenančiam, - kalbėjo S. Žvinys. - Galbūt su tuo siejama ir gautoji mums dovana - automobilis Molėtų priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai. Kažkada užsiiminėme apie prastą autoparką, sakėme, jog būtume laimingi, gavę kad ir padėvėtą transporto priemonę. Buvome išgirsti. Horstelio meras, kuris, beje, yra vykdomosios valdžios atstovas, mums tokią dovaną ir įteikė..."

"Vilnius" informacija

Lietuva, kelkis!

gegužės 25 - ają - Europos Parlamento rinkimai

5

SĄRAŠAS



Politinė reklama bus apmokėta iš partijos Tvarka ir teisingumas politinės kampanijos sąskaitos, užsakymo Nr. VIL 011179

Skaitytojai pastebi

Pas mus Molėtuose vyksta ežerų valymo darbai. Šiuo metu valomas Promislavo ežeras. Tik to valymo ne-



labai suprantu. Žemsiurbė dirba, o visos žolės šaknys ir sukilęs dumblas plauko vėjo nešiojami iš vieno ežero galo į kitą, ir darbininkai, kurie atsakingi už valymo darbus, šių "gėrybių" surinkti neketina. Paklausti, kada surinksite šias gėrybes, jie at-

sakė nieko nežinantys, ir toliau visos šaknys plauko. Nieko tokio, kad dar tik ežere tos šiukšlės plaukiotų, bet jos suplaukė ir į Siesarties upę prie Promislavo malūno. Ten stovi didžiulė krūva šaknų, kurias srovė po truputį neša tolyn upe. Tai koks

čia gamtosauginis sutvarkymas? Ką tik baigė upėje neršti kiršliai, tai dabar jiems žolės užkast padavė? O gal upėtakiai turės toje žolėje maudyti? Kas iš ten tas visas žolės surinks?

Molėtiškis
(redakcijai prisistatė)

Pavasarinis seminaras: gėlių ir daržovių auginimas

Žalvarių kaime Algirdo ir Danguolės Marcinkevičių įmonėje įvyko seminarai „Svogūninių gėlių auginimas“ ir „Retesnių daržovių auginimas“, kuriuos organizavo Žemės ūkio rūmų savivaldos organizatorė Laimė Ramonienė. Seminarų lektorės - Žemės ūkio rūmų darbuotojos dr. E. Karbauskienė ir L. Malinauskienė dalyviams pateikė įdomios ir naudingos informacijos, seminarų dalyviai supažindinti su užsienio šalių patirtimi bei pristatyti Lietuvos ūkininkai, auginantys ir sėkmingai realizuojantys savo užaugintą produkciją. Pradedant auginti svogūnines gėles ar retesnes daržoves, reikia žinių ir išmanymo. Lektorė E. Karbauskienė dėstė, kad nedideliose kaimuose, kaip, tarkime, Žal-

variai, kur nenaudojamos mineralinės trąšos, yra galimybė kurti kaimo ekologinius ūkius. Lektorės buvo klausiamos ir apie sliakų auginimą, mat žalvariškiai vysto pieninę galvijininkystę, tad per vasarą gali pasigaminti savo ūkiuose biohumuso, o Kalifornijos sliakų galima įsigyti ir Ūtos kaime (Inturkės s.). Susirinkusiems pateikta informacija apie smidrų auginimą, jų paruošimą realizacijai, kalbėta apie topinambų auginimą ir kokius produktus galima pagaminti ir realizuoti. "Kiekvienas žemdirbys, norėdamas sukurti savo ūkyje minimalią verslą, turi sekti informaciją, domėtis naujomis finansuojamomis programomis ir t.t., - " priminė susirinkusioms lektorės.

"Vilnius" informacija

Slaugytojų diena - puiki proga padėkoti, įvertinti, pasidžiaugti, skirti dėmesio toms, kurios nuolat savo rūpestį dalina kitiems. Praėjusią savaitę VŠĮ Molėtų ligoninėje sureng-



S. Žiukienė (kairėje) sveikino slaugytojas profesinės šventės proga ta šventė slaugytojoms, kurią pradėjo įstaigos direktorės pavaduotoja slaugai Sofija Žiukienė, pasidžiaugusi, kad profesinės dienos proga kelios molėtiškės slaugytojos buvo pakviestos į Santariškių klinikas, priminė susirinkusioms darbuotojoms apie slaugos ištakas, akcentavo, kad nepriklausomybės laikotarpiu buvo suformuotas kitoks požiūris į slaugą.

-Mūsų ligoninėje dirba 58 slaugytojos, kurios nuo 2018 - ujų vadinsis bendru pavadinimu - bendrosios praktikos slaugytojos, - sakė S. Žiukienė, kalbėjusi ir apie tai, kad, atsižvelgiant į pastaruosius metus mi-



Profesinės šventės proga iš pradžių buvo surengti mokymai, kuriuose nestigo atidžios rimties, po kurios suorganizuota šventinė dalis, nuskaidrinta slaugytojų ir gydytojų šypsenomis

Dėmesio dovanota nuolat jį kitiems dalinančioms

nimus slaugytojų jubiliejus, tenka konstatuoti, jog patys darbingiausi ir energingiausi metai daugumai prabėgo, o juk darbas reikalauja sunkaus fizinio krūvio, jo metu patiriamas stresas, apstu kitų neigiamų emocijų, juk šalia - sergantis žmogus. - Jau girdžiu, kad kai kurios moterys prisipažįsta, jog pavargo, kalba apie užtarnautą poilsį. Tačiau ligoniai jaučiasi geriau, kai personalas nesikeičia, yra stabilus, - sakė pavaduotoja, dėkodama slaugytojoms už buvimą kartu, gerą širdį ir atsidavimą savo profesijai.

S. Žiukienė kalbėjo ir apie slaugytojų rūpestį ligoniais, kuomet jos padeda viena kitai, kas yra labai jautru, todėl ragino ir ateityje ugdyti sąvyrę toleranciją viena kitai, išmokyti nesmerkėti, elgtis kolegiskai. Šalia stovėjusi kupina gėlių vaza aki-

Muzika skambėjo Molėtų gatvėse (Atkelta iš 1 psl.)

molėtiškiai. Pačiame miesto centre su iš tolo šviečiančiomis skrybėlėmis nuotaikingas dainas traukė Prano Pliuškos vadovaujamas aklyjų ir silp-

naregių kolektyvas "Berzelis", priverstas ne vieną stabtelėti ir net pašokti. Jaunimo aikštėje vyko koncertas, ku-



rio metu savo jėgas išbandė jaunieji atlikėjai, muzikantai, o juos palaikė nors ir negausūs, tačiau tikri draugų ir artimųjų būrys. Per dieną ir daugiau miesto erdvių sulaukė muzikos ir dainų skambesio, savotiškai papuošę miestą, pakėlę nuotaiką miestelėnams ir jų svečiams.

"Vilnius" informacija

ŠEIMOS DIENA VERBIŠKĖSE



nas, iš kurio visiems dalyviams pabiro saldinių lietus. Juo tuoktis ir

sukurti naują šeimą vyko verbiškietė su savo išrinktuojai.

Per Sekmines bus pašventintas Akmenių kaimo kryžius

Per Sekmines (birželio 8 dieną) gražios išskilmės vyks Akmenių kaime (Čiulėnų s.). Visus esamus ir buvusius šio kaimo gyventojus sukviės į gražų bendrą būrį naujojo kaimo kryžiaus pašventinimo išskilmės. Vietoj senojo jau sutrūnijusio kryžiaus naujasis pastatytas Akmenių kaimo gyventojų iniciatyva ir lėšomis, kry-

žių sumeistravo gretimame - Levaniškių kaime gyvenantis meistras A. Šlepikas. Birželio 8 dieną 11 val. Molėtų bažnyčioje bus aukojamos šv. Mišios už gyvus ir mirusius Akmenių kaimo gyventojus, o po jų bus renkama prie kryžiaus - vyks kryžiaus pašventinimo ceremonija, bus bendraujama gražiaiame buvusių ir esamų Akmenių kaimo gyventojų sambūryje. "Vilnius" informacija

Startavo egzaminai

Gegužės 3 dieną įvyko pirmasis šių metų valstybinis brandos egzaminas - užsienio kalbos (prancūzų), tačiau molėtiškiai, kaip ir gegužės 17 d. vykusio vokiečių kalbos egzaminu, nesirinko. Devyni mūsų rajono mokyklų (taip pat ir Alantos TVM) mokiniai vyko į Uteną laikyti rusų kalbos egzaminą. Pirmasis pas mus organizuojamas - anglų kalbos valstybinis egzaminas vyks gegužės 24 d.

"Vilnius" informacija

Ligoninės salėje tokios atokvėpio minutės retos, bet labai branginamos



mirksniu ištuštėjo, nes pasveikintos per pastarąjį pusmetį jubiliejus šventusios slaugytojos - kiekviena išeidama išsinešė ne tik išgirstą gerą ir šiltą žodį, bet ir gėlės žiedą. Slaugytojos dėkojo už surengtą jų pagerbimo šventę S. Žiukienei. Tuo tarpu direktorės pavaduotoja medicinai

Stanislava Jurgelėnienė taip pat negailėjo gražių ir prasmingų žodžių slaugytojoms, nuo kurių, anot jos, neretai priklauso ligonio ateitis. -Jūsų profesija labai atsakinga, reikalaujanti pasiaukojimo, ištvermės. O ir ligonių visokių būna - vieni mandagūs, kiti ir piktesnį žodį pasako. O

gal ir jūs kartais pasielgiate ne taip, kaip nori pacientas. Kiekvienam juk reikia paguodos, nuoširdumo, informacijos, paslaugumo, kad mes parodytume, jog mums rūpi, - linkėdama stiprybės ir energijos profesinėje veikloje sakė S. Jurgelėnienė.

Atskubėjusi su didžiule vaisių krate Terapinio skyriaus vedėja Saulė Saugūnienė sakė, kad toli gražu ne kiekvienas gali dirbti tokį pasiaukojantį darbą, dėstė, jog jai slaugytojas daug maloniau sesutėmis vadinti...

-Jūs pirmos priimate kenčiantį, sergantį žmogų ir tik paskui duodate mums signalą, todėl nuo jūsų greitų veiksmų, reakcijos daug kas priklauso, - nuoširdžiai dėkojo gydytoja.

Pasibuvimą tęsė Menų mokyklos mokinių ir mokytojų Rūtos Vysniauskienės ir Dainos Vaitkūnienės nuotaikingas šventinis koncertas, po kurio bendrauta prie arbatos puodelio, dalintasi gerąja patirtimi, džiaugtasi retu pavavimu kartu.

"Vilnius" informacija

